
QC
 

EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades. Expediente n.° 2.347/22. 
NUMERO EN EL ORDEN DEL DIA: 8. 
SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE 26 DE MAYO DE 2023. 
ACUERDO N.”: 76/23. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: 

Que según consta en el borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la 
siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de la aprobación de la misma, la Junta 
de Gobierno en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA FINANCIAR 
OBRAS DE REHABILITACIÓN DE VIVIENDAS EN EL MEDIO RURAL, EN 
MUNICIPIOS DE MENOS DE 2.000 HABITANTES, EJERCICIO 2022, 

Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento 
Orgánico y no se produce debate. 

Vistos los antecedentes obrantes en el expediente n.* 2,347/22, relativo a la resolución 
de la convocatoria de subvenciones para financiar obras de rehabilitación de viviendas en el 

medio rural, en municipios de menos de 2.000 habitantes, ejercicio 2022, fiscalizado por la 

Intervención, en ejercicio de las facultades delegadas en el decreto de la Presidencia n.* 3.423, 
dictado el 19 de julio de 2019, de conformidad con el dictamen de la Comisión de Servicios 

Sociales e Igualdad de Oportunidades y por unanimidad, la Junta de Gobierno ACUERDA: 
1°.- Desestimar, en la “Convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del 

establecimiento y fijación de la población en el medio rural mediante la financiación de obras 

de rehabilitación de viviendas en el medio rural, año 2022”, las solicitudes que se relacionan a 

continuación, por no cumplir alguno de los requisitos según se indica en cada caso: 
  

SOLICITUD 

e | 
N SOLICITANTE DNI MOTIVO DESESTIMIENTO 

  

No reúne los requisitos recogidos en la Base Cuarta (no 

haber sido beneficiario, ni el solicitante ni los miembros 

***1373** | dela unidad familiar, de subvención para rehabilitación 

de vivienda de los ejercicios 2020 y 2021). Beneficiario 

2020 

ANDRÉS CLEMENTE MARTÍN | 
CLAVO | 

    | No reúne los requisitos recogidos en la Base Cuarta 

50| FILEMÓN CALVO RIVERA | ***9318** | (solicitante empadronada en la vivienda con 

| anterioridad a 1/01/22) 

  

| No reúne los requisitos recogidos en la Base Cuarta (no 

| haber sido beneficiario, ni el solicitante ni los miembros 

79 JOSÉ ÁLVAREZ PÉREZ ***0089** | de la unidad familiar, de subvención para rehabilitación 
de vivienda de los ejercicios 2020 y 2021). Beneficiario 

2020 

  

La obra no es subvencionable según Base Primera. 

84| CARLOS LOPEZ DESCALZO | ***1862** | Solicitante o unidad familiar no mayores de 65 años, 

| persona con discapacidad o dependiente.   
  

| SOLED SERED La obra noes subvendionable según Base Foter, 

106 ***1869** | Solicitante o unidad familiar no mayores de 65 afios, 
HERNANDEZ 

persona con discapacidad o dependiente. 

  

  No reúne los requisitos recogidos en la Base Cuarta 

109 | CARMEN VICENTE GARCÍA ***9536** | (solicitante empadronada en la vivienda con 

anterioridad a 1/01/22)     
     



  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

118 FRANCISCO JESÚS ....710** La obra no es subvencionable según Base Primera, 

PISONERO RUIZ supone una rehabilitación integral de la vivienda 

123 ELENA REDONDO DÍAZ ***9487** | La obra noes subvencionable según Base Primera. 

E No reúne los requisitos recogidos en la Base Cuarta 
MARÍA TERE TIERREZ 

130 Se € ***1040** | (solicitante empadronada en la vivienda con 

anterioridad a 1/01/22) 

No reúne los requisitos recogidos en la Base Cuarta (no 

haber sido beneficiario, ni el solicitante ni los miembros 
OSCAR ELISEO GRACIA : Sans 

131 ESCALANTE ***1144** | dela unidad familiar, de subvención para rehabilitación 

de vivienda de los ejercicios 2020 y 2021). Beneficiario 

2021 

: No reúne los requisitos recogidos en la Base Cuarta 
1 TIÉRREZ 

137 ARA LO ***0873** | (solicitante empadronada en la vivienda con 

anterioridad a 1/01/22) 

A No reúne los requisitos recogidos en la Base Cuarta 
ANA MARÍA GONZÁLEZ : es 

145 MARQUEZ ***3505** | (solicitante empadronada en la vivienda con 

anterioridad a 1/01/22) 

Qh ANASTASIO FRIAS No cumplir la Base Primera al ubicarse la vivienda en 

146 tanos ***9834** | municipio de más de 2000 habitantes, según padrón 

2022. 

No cumplir la Base Primera al ubicarse la vivienda en 
FRANCISCO JAVIER 

149 DOMINGUEZ ARUEIE ***9436** | municipio de más de 2000 habitantes, según padrón 

2022. 

E No cumplir la Base Primera al ubicarse la vivienda en 
ANA BELEN RIEGOS 2 . x 

152 sonics ***5863** | municipio de más de 2000 habitantes, según padrón 

2022. 

La obra no es subvencionable según Base Primera. 

155 | MARIA MILAGROS SÁEZ WAY | ***7329** | Solicitante o unidad familiar no mayores de 65 años, 

persona con discapacidad o dependiente.         
2*.- Tener por desistidas, en la “Convocatoria de subvenciones destinadas al fomento 

del establecimiento y fijación de la población en el medio rural mediante la financiación de 

obras de rehabilitación de viviendas en el medio rural, año 2022”, las solicitudes que se 

relacionan a continuación, por los motivos que para cada caso se indican: 

  

  

  

        

OE SOLICITANTE | MOTIVO DE DESESTIMACION 

No presenta documentos exigidos en la Base Sexta para 

VARO MAR solicitar la subvención, sin que haya subsanado su instancia en 

70 NUÑEZ ***0635** el plazo otorgado al efecto (factura, certificado de 

empadronamiento, fotografias, justificante de pago de 

facturas) 

No presenta documentos exigidos en la Base Sexta para 

94 LORENZO TESORERO +**0761*+ solicitar la subvención, sin que haya subsanado su instancia en 

GUTIÉRREZ el plazo otorgado al efecto (factura detallada con las 

diferentes unidades de obra y precios unitarios) 

  

 



3 

  

  

  

          

e ‘He presenta UE exigidos en la Base a E 

97 BERNÁNDEZ ***2286** | solicitar la subvención, sin que haya subsanado su instancia en 

el plazo otorgado al efecto (factura desglosada ) 

No presenta documentos exigidos en la Base Sexta para 

7 PEDRO PÉREZ »..11989. solicitar la subvención, sin que haya subsanado su instancia en 

MARTÍN el plazo otorgado al efecto (justificante de pago de factura, 

anexo ll, declaración IRPF) 

MARÍA DEL ROSARIO No presenta docimentos exigidos en la Base senta [E 

129 PARDO ANDRES ***0738** | solicitar la subvención, sin que haya subsanado su instancia en 

el plazo otorgado al efecto (Anexo II, nota simple registral) 

MARÍA DE LAS No presenta documentos exigidos en la Base Sexta para 

136| MERCEDES RUBIO ***1944** | solicitar la subvención, sin que haya subsanado su instancia en 

COCA el plazo otorgado al efecto (factura desglosada de las obras)     

3°.- Inadmitir en la “Convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del 

establecimiento y fijación de la población en el medio rural mediante la financiación de obras 

de rehabilitación de viviendas en el medio rural, año 2022”, la solicitud que se relaciona a 

continuación, por el motivo que se indica: 
  

  
156 

  
CARLOS CADENAS PÉREZ 

  
***1583** | Solicitud presentada fuera de plazo 

      

4.>.- Estimar las solicitudes y, en consecuencia, conceder y abonar con cargo a la partida 

501.15221.78021 del presente presupuesto, subvención por un importe total de 244.194,88 

euros, al amparo de la “Convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del 

establecimiento y fijación de la población en el medio rural mediante la financiación de obras 
de rehabilitación de viviendas en el medio rural, año 2022”, que se relacionan a continuación y 

por el importe concedido a cada uno de ellos: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Ne IMPORTE 
SOLICITUD SCHEITANTE ON CONCEDIDO € 

2 ÁNGEL MIGUEL VICENTE MUÑUMER *=*3099** 554,05 

3 ANTONIO JESÚS ALAGUERO FRUTOS ++*1038** 2.000,00 

4 JUAN MUÑUMER CLAVO +¥¥R473** 1.475,23 

5 TEODOSIA SACRISTÁN MOYANO e 1213 2.000,00 

6 MIGUEL ÁNGEL RODRÍGUEZ POCERO +**1549** 2.000,00 

7 FRUCTUOSO SÁNCHEZ GARMÓN +++ 2398** 2.000,00 

8 MARÍA ISABEL RUÍZ ÁLVAREZ ***4436** 2.000,00 

9) MARIA ISABEL RODRIGUEZ AMPUDIA ***6476** 2.000,00 

10 FERNANDO VELÁZQUEZ PARRA | ***a762"* 2.000,00 

11] MARÍA GUADALUPE EDELMIRA DE LA CRUZ GONZÁLEZ | — ***9516** 2.000,00 

12 JOSE LUIS GARCÍA ARENAS +. *2304** 2.000,00 

13 | NICASIO ALAGUERO HERNÁNDEZ *+*0499+* 1.424,80 

14 FRANCISCA ARIAS CISNEROS *eq6R7°* 2.000,00 

15 MARTA LOBATO GONZÁLEZ T5005] 2.000,00 | 
         



4 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

16 MARÍA ÁNGELES MOREIRAS MOREIRAS +.*ogagt* 2.000,00 

17 ANGELA BARAZON SAN JOSÉ *..5961** 2.000,00 

18 MARÍA EVA SAN JOSÉ SANABRIA ***s610"* 1.709,24 

19 MANUEL MORO SANCHEZ ***6709** 2.000,00 

20 ADOLFO RUIZ MATÍAS ***0455** 2.000,00 

21 PURIFICACIÓN PEÑA DEL REY ++.7715** 2.000,00 

22 PATROCINIO SÁNCHEZ SÁNCHEZ ...2954+* 1.237,59 

23 JUAN BERGAZ ALONSO +es1053** 2.000,00 

24 HIPÓLITO SÁNZ GARCÍA +**1804*+* 1.542,34 

25 ALFONSA ESCUDERO BOSQUE **#1995** 987,72 

26 ARTEMIO FERNANDEZ GONZALEZ ***4621°* 2.000,00 

27 JUAN ALFONSO PLATON CANTALAPIEDRA ##43576%* 2.000,00 

28 FELISA DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ ***g461** 2.000,00 

29 ANTONIO ONTIYUELO CUADRADO 79971169" 1.403,02 

30 BRUNO CASADO LUENGO ++*1947** 2.000,00 

31 VALENTÍN ORTIZ MARTINEZ ++*79]8** 2.000,00 

32 ANETA IVANOVA STOYCHEVA ***0820** 2.000,00 

3 ISABEL GUTIERREZ SÁNCHEZ +**9661** 1.597,20 

34 MAGDALENA LÓPEZ CEMBRANOS ***2062** 1.848,88 

35 LÁZARO SANTIAGO CEDRÚN ***7407** 1.926,32 

36 MILAGROS ALVAREZ RECIO ***5459** 2.000,00 

37 CIPRIANO MELÉNDEZ MOYA ...7840** 2.000,00 

38 ENRIQUE PINTO MORÁN **#9715** 1.732,72 

39 VALERIANO MORAN SAHAGUN ***9599** 2.000,00 

40 CARMELO GAY LÓPEZ +++1368** 1.750,00 

41 MARÍA YOLANDA VELASCO MACHO ++.9]74** 2.129,60 

42 EVA BELEN GONZALEZ IZQUIERDO **#1429** 1.877,36 

43 VALENTÍN MARQUÉS MARTÍN #**1536** 1.750,00 

44 MARÍA SAN JOSÉ PEDROSA ***3154** 2.000,00 

45 JESÚS GERARDO ALAGUERO RODRÍGUEZ ***5740** 1.645,60 

46 LUIS GUTIERREZ CORTES ***0196** 2.000,00 

47 MARIO CARRO PEREZ +**3238** 1.200,32 

48 MAURINO SANZ RUIZ ***6296** 1.974,72 

LUCIA RODRIGUEZ GONZALEZ ***7178** 1.753,82 49     
  

 



5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    

51 TERESA ACACIA DEL CANTO CORBELLA ***2231** 1.537,44 

52 MARÍA MERCEDES SANCHO SANTAMARIA ***0351** 2.064,26 

53 JORGE ENRIQUE MARTÍNEZ PARDO ...7338** 2.000,00 

54 LUIS PÉREZ GARCÍA ...17É649* 1.996,65 

55 TOMÁS LÓPEZ ZAMORANO *.+*5485*+ 1.555,67 

56 SANTIAGO GONZÁLEZ LLORENTE **+.2466** 2.000,00 

57 MARIA BELÉN DEL POZO GONZÁLEZ 115974 2.000,00 

58 MARÍA DEL ROSARIO HERRERO MEDIERO **+50939** 2.000,00 

59 MARÍA SOL SAN MARTÍN HERRERO ...2746** 2.000,00 

60 MAXIMO DARIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ *eesiaiee 2.000,00 

61 ANTONIO ANTON MONTERO ...]15749* 2.000,00 

62 GREGORIO JESÚS DÍEZ ALONSO ***1018** 1.921,12 

63 MÓNICA PÉREZ BASTARDO ***96667* 1.467,49 

64 PEDRO PEREZ DEL CAMPO ***6832** 1.868,46 

65 FELIX ARIAS MORO ***1071°* 2.000,00 

66 CLAUDIA ALVAREZ RECIO enecgzqes 2.000,00 

67 MARIA PILAR HERNANDEZ RODRIGUEZ ***0440** 2.000,00 

68 MARÍA DEL SAGRARIO CLEMENTE BAYÓN +++3]4g*t 1.189,33 

69 TERESA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ **#1055** 905,90 

71 JORGE VILLAMAÑÁN GUADARRAMA ***0207** 791,82 

72 LUCIA GARCÍA MUELAS ...1)67** 1.877,20 

73 MIGUEL RODRÍGUEZ CEPEDA ***0243** 2.000,00 

74 OFELIA VELASCO AGUADO +*:0147** 1.075,10 

75 MARÍA ASCENSIÓN CALDERÓN BARBADO **#9139** 2.000,00 

76 ROSARIO GARCIA GONZALEZ ***o420°* 2.000,00 

77 LAURA SUE HAMILTON **+9335** 2.000,00 

78 DONATA CLARA REDONDO DEL AMO #441321** 2.000,00 

80 JOSE MARIA MIELGO GARCIA ***76457* 614,92 

81 LUIS DIEZ ALONSO *#*11919* 2.000,00 

82 BEATRIZ ROJO PÉREZ *e.31)5** 2.000,00 

83 CESAR SANTIAGO PEREZ +**.9878** 2.000,00 

85 ANDRÉS SANABRIA TORIBIO +..5648+* 2.000,00 

86 JUAN IGNACIO PÉREZ LÓPEZ +..2649** 488,18 

87 GONZALO ÁLVAREZ BAZ *..g165** 972,61     
  

   



6 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

88 ISAAC ORTEGA CARLON +*+9555+* 2.000,00 

89 NICOLÁS NIETO GARCÍA ***p981** 2.000,00 

30 MARIA PEREZ GONZALEZ *#9Q7Q7"* 638,88 

91 ENRIQUE GOMEZ LARRAÑAGA ***1193** 2.000,00 

92 SANTAGO DE LA FUENTE DE PABLOS ***7096** 1.457,81 

93 EVA MARIA SAN JOSE VICENTE e. 1.548,80 

95 MARÍA ESPERANZA PRISCA BERMEJO RODRÍGUEZ +**2085** 2.000,00 

$6 JULIA MARCOS GONZALEZ **#3682** 2.000,00 

98 JUAN ANTONIO RODRIGUEZ JIMENEZ **#9675** 685,90 

99 JAVIER PAREDES ALONSO +..j339** 2.000,00 

100 LORENZA CURIEL CURIEL ***2627** 2.307,15 

101 JOSE LUIS SANZ SANZ ***4769** 1.742,40 

102 EDUARDO LÓPEZ GARCÍA *..3359+* 814,09 

103 VIRGINIA JUAN CASTRO ***1761** 2.000,00 

104 ABUNDIO PEREZ SAMPEDRO **#5958** 1.897,48 

105 EMILIANA AGUADO DEL OLMO ***2199** 1.250,86 

107 ALQUIPO VECINO GIL ***0382** 2.000,00 

108 ALFREDO JOSÉ MARÍA PÉREZ SARMIENTO ++. p932** 2.000,00 

110 FÉLIX ALONSO HERRERA +..9]57** 2.000,00 

111 MARÍA DEL ROSARIO ALONSO FERNÁNDEZ ***63287* 2.000,00 

112 RICARDO SANCHEZ DEL MOLINO **#3511** 1.940,60 

113 AGUSTIN MEDIERO BLANCO me. 2285** 1.596,60 

114 DIEGO PÉREZ LORA e.3431+e 2.000,00 

115 ARGIMIRO SANZ LORENZO ***2782** 1.899,39 

116 EMÉRITA DÍEZ DÍEZ ***9193** 2.000,00 

119 MARCELINO RONCERO BEJARANO ***1604** 1.877,92 

120 MARIA DEL CARMEN GONZÁLEZ OLEA ***0783** 2.000,00 

121 BENIGNO CARBAJOSA CARMONA ...9713** 2.000,00 

122 EVA MARÍA SANZ ÁLVAREZ STE 2.500,00 

124 FELICIDAD ANTÓN DE CASTRO +**0096** 2.000,00 

125 GERARDO SÁNCHEZ GIL +**5959** 1.302,40 

126 IVAN ACEBES GARCÍA ***4062"* 1.671,80 

127 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ VALDES ***e614"* 929,30 

128 JUAN FRANCISCO MONROY CLEMENTE ***19007¢* 968,00       
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

132 PABLO MILLARUELO APARICIO AR Ree 1.760,79 

133 SILVIA GIL LEONARDO ***32206°* 2.000,00 

134 SILVIA URBON LOPEZ +e? 53199" 2.000,00 

135 PILAR CARAMAZANA AINSE ***0078"* 1.047,56 

138 ANTONIO ROMAN TEJERINA CARMONA roer 2.000,00 

139 FRANCISCO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ...2075*» 2.000,00 

140 MARÍA ESPERANZA GUTIÉRREZ MAROTO ***1378%* 2.000,00 

141 MARIA SAGRARIO PORRERO CARRERA TS F1621* 2.000,00 

142 ANGELA CUADRADO AGUADO ***16026** 2.000,00 

143 LUIS FERNÁNDEZ LERMA ***1048** 2.500,00 

144 NORBERTO MORO GONZALEZ ***0905"* 1.487,82 

147 BASILIO CASTAÑEDA MARTINEZ *#*2049** 1.198,40 

148 EFIGENIA GONZÁLEZ MANJARRES ***6183** 1.920,51 

150 JOSE ANTONIO ALONSO GAGO *rega45** 2.000,00 

151 MILAGROS CRISTINA MARTÍN PUERTAS ***1189** 1,742,40 

153 ESPERANZA RUANO HERGUEDAS eee F2BS09 1.589,46 

154 LUIS HERRERO AGUILAR ***6513°* 2.000,00 

157 LUIS ENRIQUE DOMÍNGUEZ PRIETO +***0796** 2.000,00 

158 MARÍA VICTORIA ANTÓN DOMÍNGUEZ onedis3t* 1.845,48 

159 MARIANO APARICIO SAEZ ***6211** 2.226,40 

160 JULIANA CABEZON SANZ *eO9an** 2.000,00           

(Referencia: Expediente: 2,347/22. Acuerdo n.* 76/23). 

Valladolid, 26 de mayo de 2023. 
LA SECRETARIA GENERAL. 

Fdo.: Carmen Lucas Lucas. 

CÚMPLASE 14) ACORDADO 
Valladolid, 2 mayo de 2023. 

EL PRESIDENTE. 

   

    
Fdo.: Conrádo Íscar Ordóñez. 

TOTAL: 244.194,88 € 

   


